
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДЖЕГУТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

29.12.2023г а.Новая Джегута №51

О бюджете Джегутинского 
сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
о бюджетном процессе в Джегутинском сельском поселении, утверждённым 
решением Совета Джегутинского сельского поселения от 11.03.2022г. №181, 
Совет Джегутинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Основные характеристики бюджета Джегутинского сельского 

поселения:
1.1 Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

• общий объем прогнозируемых доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 14000,8тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые- 3385,2тыс. 
рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов в сумме 10615,6тыс. 
рублей;

• общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
14000,8тыс. рублей;

• дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0,0тыс.руб.;
• верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 

на 1 января 2025года в сумме 0,0тыс. рублей;
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
плановый период 2025 и 2026 годов: •

• общий объем прогнозируемых доходов бюджета сельского поселения на 
2025 год в сумме 14353,Отыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые- 
3520,8тыс. рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов в сумме 
10832,2тыс. рублей;

• общий объем расходов бюджета- сельского поселения на 2025 год в 
сумме 14353,Отыс. рублей;

• дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 
0,0тыс.руб.;

• верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 
на 1 января 2026года в сумме 0,0тыс. рублей



« общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 
14559,9тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые- 3647,3тыс. рублей, 
безвозмездные поступления от других бюджетов в сумме 10912,6тыс. рублей;

• общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в 
сумме 14559,9тыс. рублей;

«дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 
0,0тыс.руб.;

® верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения 
на 1 января 2027 года в сумме 0,0тыс. рублей

1.3 Учесть в бюджете Джегутинского сельского поселения объем 
поступлений доходов в бюджет Джегутинского сельского поселения в 2024 
году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов по основным источникам 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Джегутинского сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Нормативы отчислений доходов в бюджет Джегутинского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов устанавливаются в 
размерах согласно приложению 2 к настоящему решению

3. Резервный фонд администрации Джегутинского сельского поселения
Установить объем резервного фонда на 2024 год в размере 12,Отыс.рублей 

и плановый период 2025 и 2026 годов в размере 12,0 тыс. руб. и 12,0тыс.руб. 
соответственно.

4. Перечень главных распорядителей (распорядителей), получателей 
бюджетных средств Джегутинского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов

Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей), 
получателей бюджетных средств Джегутинского сельского поселения на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета Джегутинского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

5.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных 
пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Джегутинского сельского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

5.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Джегутинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Особенности реализации муниципальных программ Джегутинского 
сельского поселения:

6.1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.



6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигновании по муниципальным 
программ на 2024 год в сумме 69,5тыс.рублей, на плановый период 2025 и 2026 
годов в сумме 15,0тыс.руб. и 9,0тыс.руб. соответственно.

7. Бюджетные ассигнования на реализацию отдельных 
государственных полномочий Российской Федерации, переданных для 
осуществления администрации Джегутинского сельского поселения.
Утвердить объёмы финансовых средств на реализацию отдельных 
государственных полномочий Российской Федерации по осуществлению 
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты администрации Джегутинского сельского поселения на 2024 год 
в сумме 351,7тыс.руб., на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 
386,2тыс.рублей и 421,3тыс.рублей соответственно.

8.0собенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности администрации Джегутинского сельского поселения.

8.1. Администрация Джегутинского сельского поселения не вправе 
принимать в 2024 году решения и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 
Джегутинского сельского поселения, технического персонала и работников 
домов культур и библиотек.

8.2. Приоритетными расходами бюджета Джегутинского сельского 
поселения являются расходы, направленные на:

1) оплату труда и начисления на выплаты по опалте труда;
2) социальное обеспечение населения;
3) оплата коммунальных услуг и услуг связи;
4) уплата налогов и сборов.
8.3. Администрации сельского поселения обеспечить направление 

средств бюджета поселения на финансирование расходов, указанных 
подпунктом 2 настоящего пункта в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 
годов в первоочередном порядке в пределах доведённых лимитов бюджетных 
обязательств.

8.4. Установить, что расходы бюджета Джегутинского сельского 
поселения финансируются по мере фактического поступления доходов и (или) 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и с 
учётом его дефицита.

8.5 Администрация сельского поселения вправе установить ограничения 
лимитов бюджетных обязательств по расходам, за исключением расходов, 
предусмотренных подпунктом 2 настоящего пункта.

9.0собенности использования остатков средств бюджета
Джегутинского сельского поселения по состоянию на 1 января 2024 года.

9.1.Остатки средств бюджета Джегутинского сельского поселения на 
01.01.2024 года на счетах федерального казначейства по Карачаево-Черкесской 
Республике, образовавшиеся в связи с неполным использованием по состоянию 
на 01.01.2024 года доходов бюджета сельского поселения подлежат
использованию в 2024 году в соответствии требованиями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.



9.2. Межбюджетные трансферты, полученные бюджетом сельского 
поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, не использованные по состоянию на 1 января 
2024 года , подлежат возврату в доход бюджета , из которого они были ранее 
предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года. 
При наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решение 
главного администратора бюджетных средств, межбюджетные трансферты 
могут быть возвращены бюджету сельского поселения для финансового 
обеспечения расходов бюджета, в установленные им сроки.

Ю.Вступление в силу настоящего Решения
10.1 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года
10.2 Настоящее решение подлежит обнародованию не позднее 10 дней 

после его подписания в установленном порядке.
10.3 Нормативные и иные правовые акты органов местного 

самоуправления Джегутинского сельского поселения подлежат приведению в 
соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в 
силу настоящего решения.

Глава Джегутинского 
сельского поселения Р.Х. Абаев



Приложение №1 
к решению Совета 

Джегутинского сельского поселения 
«О бюджете Джегутинского 

сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет Джегутинского сельского поселения в 
2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов.

К од бю дж етной  
классиф икации доходов  
Российской Ф едерации

Н а и м е н о в а н и е  д о х о д а
С у м м а , т ы с .р у б .

2 0 2 4 г 2 0 2 5 г 2 0 2 6 г

0 0 0  1 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

3 385,2 3 520,8 3 647,3

0 0 0  1 01  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 870,0 912,0 964,0
000 1 01 02000 01 0000 п о Н алог на доходы физических лиц 870,0 912,0 964,0
0 0 0  1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

870,0 912,0 964,0

0 0 0  1 05  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  
Д О Х О Д

53,5 55,1 58,7

000 1 05 03010 01 0000 000 Едины й сельскохозяйственный налог 53,5 55,1 58,7

0 0 0  1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 366,5 2 458,5 2 529,4
000 1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 153,0 1 212 ,0 1 249 ,0

000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 1 213,5 1 246,5 1 280 ,4
000 1 06 06033 10 0000 п о

н >

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

35,0 35,0 35,0

000 1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 178,5 ,  1 211,5 1 245 ,4

0 0 0 1  1 1 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, \  
НАХОДЯЩЕГОСЯ В \  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
СОБСТВЕННОСТИ

.

95,2

.
' / 

95,2
N

1 9 5 , 2
30

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

95,2 95,2 95,2

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 95,2 95,2 95,2



использования им ущ ества, 
н аходящ егося в собственности  
сельских поселений (за исклю чением  
и м ущ ества м униципальны х 
бю дж етн ы х и автоном ны х 
учреж ден и й , а такж е им ущ ества 
м ун и ци п альн ы х унитарны х 
предприятий , в том  числе казенны х)
ИТОГО НАЛОГОВЫХ и  
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 3 385,2 3 520,8 3 647,3

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 10 615,6 10 832,2 10 912,6

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

10 615,6 10 832,2 10 912,6

ООО 2 02 10000 00 0000 ООО Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 7 868,9 7 868,9 7 868,9

000 2 02 15001 00 0000 150 Д отац ии  на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности 7 868,9 7 868,9 7 868,9

000 2 02 15001 10 0000 150 Д отац ии  бю дж етам  сельских 
поселен и й  на вы равнивание 
бю дж етной  обеспеченности  (из 
районного  ф онда ф инансовой  
поддерж ки  поселений)

7 288 ,0 7 288 ,0 7 288 ,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Д отац ии  бю дж етам  сельских 
поселен и й  на вы равнивание 
бю дж етн ой  обеспеченности  (из 
республиканского  ф онда ф инансовой  
поддерж ки  поселений)

580,9 580,9 580,9

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 351,7 386,2 421,3

000 2 02 35118 10 0000 150

уЛ >

С убвенции  бю дж етам  сельских 
поселен и й  н а  осущ ествление 
первичного  воинского учёта  органам и 
м естного сам оуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов

351,7 386,2 421,3

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 395,0 2 577,1 2 622,4
000 2 02 40014 10 0000 150 М еж бю дж етны е трансф ерты , 

передаваем ы е бю дж етам  сельских 
поселен и й  из бю дж етов 
м ун и ци п альн ы х районов на 
осущ ествление части  полном очий по 
реш ению  вопросов м естного значения 
в соответствии  с заклю чённы м и 
соглаш ениям и

2 377,8 2 559,9 2 605 ,2

000 2 02 49999 10 0000 150 П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , 
передаваем ы е бю дж етам  сельских 
п оселений

17,2 17,2 17,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 14 000,8 14 353,0 14 559,9



Приложение №2 
к решению Совета 

Джегутинского сельского поселения 
«О бюджете Джегутинского 

сельского поселения на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

Нормативы отчислений доходов в бюджет Джегутинского сельского поселения в 2024
году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

Наименование дохода Нормативы
отчислений

%

1 08 04020 01 0000 110

государственной пошлины за совершение нотариальных 
действий долж ностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Ф едерации на 
соверш ение нотариальных действий

100

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникш им до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

100

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящ егося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреж дений (за исклю чением 
имущ ества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящ егося в собственности сельских поселений (за 
исклю чением имущ ества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущ ества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых)

100

1 13 01995 10 0000 130 П рочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества сельских 
поселений

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 100

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
определенных функций

100

1 16 10031 10 0000 140 Возмещ ение ущ ерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступаю т получатели средств 
бюджета сельского поселения

100

1 16 10032 10 0000 140

П рочее возмещение ущ ерба, причиненного муниципальному 
имущ еству сельского поселения (за исклю чением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

100

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащ его исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреж дением) сельского 
поселения

100

1 17 02020 10 0000 180

Возмещ ение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений (по 
обязательствам, возникш им до 1 января 2008 года)

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100



Приложение №3 
к решению Совета 

Джегутинского сельского поселения 
«О бюджете Джегутинского 

сельского поселения на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

Перечень главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств 
Джегутинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п Код Наименование главных распорядителей 

(распорядителей) бюджетных средств
Наименование получателей 

бюджетных средств

1 900 А дм и ни страц ия Д ж егутинского  сельского 
поселения

А дм и ни страц ия Д ж егутинского 
сельского  поселения



Приложение №4 
к решению Совета 

Джегутинского сельского поселения 
«О бюджете Джегутинского 

сельского поселения на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Джегутинского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета поселения в функциональной

структуре расходов

Код Наименование разделов и подразделов Сумма, т ы с. руб

2024г 2025г 2026г
0100 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 6 7 7 1 ,7 6 790 ,2 6 808 ,7
0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительной органов, 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

6 742,5 6 761,0 6 779,5

0111 Резервный фонд 12,0 12,0 12,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 17,2 17,2 17,2
0200 Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 3 5 1 ,7 386 ,2 421 ,3
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 351,7 386,2 421,3
0300 Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь
13,0 13 ,0 7 ,0

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности 13,0 13,0 7,0
0400 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 2 4 2 1 ,8 2 561 ,9 2 607 ,2
0401 Общеэкономические вопросы 4,0 2,0 2,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 387,8 2 559,9 2 605,2
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 30,0 0,0 0,0
0500 Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о , в т ом  ч и сл е: 3 6 2 ,6 3 2 3 ,5 3 5 6 ,9
0502 Коммунальное хозяйство 42,5 0,0 0,0
0503 Благоустройство 320,1 323,5 356,9
0800 К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 3 3 7 5 ,5 3 573 ,3 3 653 ,7
0801 Культура ' 3 375,5 3 573,3 3 653,7
1000 С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 5 4 5 ,0 545 ,0 545 ,0
1001 Пенсионное обеспечение 545,0 545,0 545,0
1400 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований

159 ,5 159 ,9 160,1

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 159,5 159,9 160,1

В С Е Г О 1 4 0 0 0 ,8 1 4 353 ,0 14559 ,9



Приложение №5 
к решению Совета 

Джегутинского сельского поселения 
«О бюджете Джегутинского 

сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Джегутинского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Н а и м е н о в а н и е  
р а зд е л о в  и  
п о д р а з д е л о в

К о д
гл .

Р а з
д е л

П о
д
р а з
д е л К Ц С Р К В Р

П л а н
н а
2 0 2 4 г

П л а н
н а
2 0 2 5 г .

П л а н  н а  
2 0 2 6 г .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
А д м и н и с т р а ц и я
Д ж е г у т и н с к о г о
сел ь ск о го о
п о сел ен и я 1 4000 ,8 14353 ,0 1 4 5 5 9 ,9
в том числе:
О б щ е г о су д а р ст в е  
и н ы е в о п р о сы 9 0 0 01 00 00 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 7 1 ,7 6790 ,2 6 8 0 8 ,7
Функционировав 
е Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций 900 01 04 00 0 00 00000 000 6742,5 6761,0 6779,5
Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению 
деятельности 
Главы местной 
администрации в 
рамках
непрограммного 
направления 
деятельности 
(Расходы на 
выплаты
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами 900 01 04 99 0 00 90026 100 1104,4 1104,4 1104,4



управления
внебюджетными
фондами)

Расходы органов 
местного
самоуправления по
обеспечению
деятельности
исполнительных
органов в рамках
непрограммного
направления
деятельности 900 01 04 99 0 00 90046 000 5638,1 5656,6 5675,1
Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению 
деятельности 
исполнительных 
органов в рамках 
непрограммного 
направления 
деятельности 
(Расходы на 
выплаты
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
внебюджетными
фондами) 900 01 04 99 0 00 90046 100 5220,0 5220,0 5220,0
Расходы органов 
местного
самоуправления по
обеспечению
деятельности
исполнительных
органов в рамках
непрограммного
направления
деятельности
(Закупка товаров,
работ и услуг для 900 01 04 99 0 00 90046 200 417,4 435,9 454,4



государственных
(муниципальных)
нужд)

Расходы органов 
местного
самоуправления по
обеспечению
деятельности
исполнительных
органов в рамках
непрограммного
направления
деятельности
(Иные бюджетные
ассигнования) 900 01 04 99 0 00

& "

90046 800 0,7 0,7 0,7
Резервные фонды 900 01 11 00 0 00 00000 000 12,0 12,0 12,0
Резервные фонды 
местных 
администрации в 
рамках
непрограммного 
направления 
деятельности 
(Иные бюджетные 
ассигнования) 900 01 11 99 0 00 91026 800 12,0 12,0 12,0

Другие
общегосударствен 
ные вопросы 900 01 13 00 0 00 00000 000 17,2 17,2 17,2
Прочие
межбюджетные 
трансферты 
общего характера 
(передача ц 
полномочий 
сельским 
поселениям по 
осуществлению 
утверждения 
генеральных 
планов поселения, 
правил
землепользования
и застройки,
утверждение
подготовленной на
основе
генеральных
планов поселения
документации по
планировке
территории,
утверждение
местных
нормативов 900 01 13 99 0 00 9705Д 200 17,2 17,2 17,2



градостроительног
о проектирования
поселений,
резервирование
земель и изъятие
земельных
участков в
границах
поселения для
муниципальных
нужд,
осуществление 
муниципального 
земельного 
контроля в 
границах 
поселения, 
осуществление в 
случаях,
предусмотренных 
Г радостроительны 
м кодексом РФ, 
осмотров зданий, 
сооружений и 
выдача
рекомендаций об
устранении
выявленных в ходе
таких осмотров
нарушений)
(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд)

%

НАЦИОНАЛЬНА 
Я ОБОРОНА . 900 02 00 00 0 00 00000 000 351,7 386,2 421,3
Мобилизационна 
я и вневойсковая 
подготовка 900 02 03 00 0 00 00000 000 351,7 386,2 421,3
Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления по 
осуществлению 
деятельности 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(Расходы на 
выплаты
персонала в целях
обеспечения
выполнения 900 02 03 99 0 00 51180 100 351,7 371,0 391,5



функции
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
внебюджетными
фондами)
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 02 03 99 0 00 ►—* 00 о 200 0,0 15,2 29,8
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А
Я
Б Е З О П А С Н О С Т
Ь И
П Р А В О О Х Р А Н И
Т Е Л Ь Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т
Ь 9 0 0 03 00 00 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 13,0 13,0 7 ,0
Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности 900 03 14 00 0 00 00000 000 13,0 13,0 7,0
М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о г р а м м а  « П о  
п р о ф и л а к т и к е  
т е р р о р и зм а  и 
эк с т р е м и зм а , а  
та к ж е
м и н и м и за ц и и  и 
(и л и )л и к в и д а ц и и  
п о сл ед ст в и й  
п р о я в л ен и й  
т е р р о р и зм а  и  
э к ст р ем и зм а  н а  
т е р р и т о р и и  
п о сел ен и я  н а  
п ер и о д  2 0 2 4 -  
2 0 2 6 г о д ы » 900 03 14 02 0 02 91376 000 2,0 2,0 2,0
Изготовление 
информационных 
материалов о 
действиях в случае 
возникновения 
угроз
террористического 
характера (закупка 
товаров, работ, 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 03 14 02 0 02 91376 200 2,0 2,0 2,0



М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а
« П о ж а р н а я
б езо п а сн о ст ь  и
за щ и т а  н а с ел ен и я
и т е р р и т о р и и
Д ж е г у т и н с к о г о
сел ь ск о го
п о с ел ен и я  от
ч р езв ы ч а й н ы х
си т у а ц и й
н а  2 0 2 4  -  2 0 2 6
годы » 900 03 14 06 0 001 98036 000 5,0 5,0 5,0
Приобретение 
печатной 
продукции по 
защите населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций (закупка 
товаров, работ, 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 03 14 06 0 001 98036 200 5,0 5,0 5,0
М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о гр а м м а  
« П р о т и в о д ей ст в и  
е к о р р у п ц и и  н а  
т е р р и т о р и и  
Д ж е г у т и н с к о г о  
сел ь ск о го  
п о сел ен и я  н а  
2 0 2 3 -2 0 2 5  го д ы » 900 03 14 08 0 00 00000 000 1,0 1,0 0,0
Подготовка и 
размещение 
информации 
направленной на 
создание в 
обществе 
нетерпимости к 
коррупционному 
поведению 900 03 14 08 0 03 98016 000 1,0 1,0 0,0
Мероприятие по 
изготовлению 
банера «Нет 
коррупции» 
(закупка товаров, 
работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 03 14 08 0 03 98016 200 1,0 1,0 0,0
М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а
« П р о ф и л а к т и к а
б езн а д зо р н о ст и  и
п р а в о н а р у ш е н и й
н е с о в е р ш е н н о л е т
н и х  н а 900 03 14 09 0 04 98026 000 5,0 5,0 0,0



т е р р и т о р и и  
Д ж е г у т и н с к о г о  
сел ь ск о го  
п о сел ен и я  н а  
2 0 2 1 -2 0 2 5  го д ы »
Мероприятие по 
изготовлению 
буклетов по 
тематике 
(закупка товаров, 

работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 03 14 09 0 04 98026 200 5,0 5,0 0,0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А  
Я  Э К О Н О М И К А 9 0 0 04 00 00 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 2 1 ,8 2 5 6 1 ,9 2 6 0 7 ,2
О б щ е эк о н о м и ч ес  
к и е в о п р о сы 9 0 0 04 01 00 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 4 ,0 2 ,0 2 ,0
М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а
« О х р а н а
о к р у ж а ю щ ей
ср ед ы  н а  2 0 2 0 -
2 0 2 4 » 900 04 01 04 0 00 00000 000 1,0 0 ,0 0 ,0
Мероприятия по 
проведению дней 
экологической 
безопасности 
«Экология. 
Безопасность. 
Жизнь» в 
библиотеках, 
домах культуры; 
оформление 
стендов (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 04 01 04 0 04 92106 200 1,0 0,0 0,0
М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о гр а м м а  
« Р а зв и т и е  м а л о го  
и ср ед н его  
п р ед п р и н и м а т ел ь  
ст в а  н а  
т е р р и т о р и и  
Д ж е г у т и н с к о г о  
сел ь ск о го  
п о сел ен и я  н а  
2 0 2 4 -2 0 2 6  го д ы » 900 04 01 07 0 01 92056 000 2 ,0 2 ,0 2 ,0
Размещение 
публикаций, 
рекламно- 
информационных 
материалов о 
проблемах, 
достижениях и 
перспективах 900 04 01 07 0 01 92056 200 2,0 2,0 2,0



развития малого и 
среднего
предпринимательс .
тва поселения в
средствах
массовой
информации
(Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд)
М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о гр а м м а  
« У к р еп л ен и е  
м е ж н а ц и о н а л ь н ы  
х  и
м еж к о н ф ес си о н а л  
ь н ы х  о т н о ш е н и й  
и п р о в ед е н и е  
п р о ф и л а к т и к и  
м е ж н а ц и о н а л ь н ы  
х  к о н ф л и к т о в  в 
Д ж е г у т и н с к о м  
сел ь ск о м  
п о сел ен и и  н а  
2 0 2 0 -2 0 2 4  г о д ы » 900 04 01 10 0 00 00000 000 1,0 0 ,0 0 ,0
Мероприятия по 
публикации . 
информационно­
публицистических 
материалов, 
посвященных 
истории, культуре 
и традициям 
народов
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 04 01 10 0 05 91426 200 1,0 0,0 0,0
Д о р о ж н о е
х о зя й ст в о
(д о р о ж н ы е
ф он ды ) 900 04 09 00 0 00 00000 000 2387,8 2559,9 2605,2
Расходы на
строительство
реконструкцию,
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
действующей сети
автомобильных
дорог местного
значения в рамках
непрограммного
направления
деятельности
(Закупка товаров, 900 04 09 99 0 00 9203Д 200 2377,8 2559,9 2605,2



работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)
М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а
« О б есп еч е н и е
б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о го
д в и ж е н и я  в
Д ж е г у т и н с к о м
сел ь ск о м
п о сел ен и и  н а
2 0 2 1 -2 0 2 4  г о д ы »
(З а к у п к а  т о в а р о в ,
р а б о т  и у с л у г  д л я
го с у д а р с т в ен н ы х
(м у н и ц и п а л ь н ы х )
н уж д) 900 04 09 03 0 00 00000 000 10,0 0,0 0,0
Мероприятие по
обеспечению
безопасности
дорожного
движения в
Джегутинском
сельском
поселении
(Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 900 04 09 03 0 01 92036 200 10,0 0,0 0,0
ж и л и щ н о -
К О М М У Н А Л Ь Н  
О Е  Х О З Я Й С Т В О 9 0 0 05 00 00 0 00 00000 000 3 6 2 ,6 3 2 3 ,5 3 5 6 ,9
К о м м у н а л ь н о е
х о зя й ст в о 900 05 02 00 0 00 00000 000 42,5 0,0 0,0
М у н и ц и п а л ь н а я
п р о гр а м м а
" К о м п л ек сн о е
р а зв и т и е
с е л ь ск и х
т е р р и т о р и й
Д ж е г у т и н с к о г о
сел ь ск о го
п о сел ен и я  н а
2 0 2 0 -2 0 2 5  го д ы » 900 05 02 01 0 00 00000 000 42,5 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 
"Развитие 
газоснабжения и 
водоснабжения"
(за счёт средств 
бюджета сельского 
поселения) 900 05 02 01 2 02 99096 200 42,5 0,0 0,0
Б л а г о у с т р о й с т в о 900 05 03 00 0 00 00000 000 320 ,1 3 2 3 ,5 3 5 6 ,9
Расходы на 
освещение улиц в 
рамках не 900 05 03 99 0 00 99046 200 320,1 323,5 356,9



программного-
направления
деятельности

К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А
Ф И Я 900 08 00 00 0 00 0 0 0 0 0 000 3 3 7 5 ,5 3 573 ,3 3 6 5 3 ,7

К у л ь т у р а 900 08 01 00 0 00 00000 000 3 3 7 5 ,5 3 5 7 3 ,3 3 6 5 3 ,7

Расходы на 
обеспечения 
деятельности 
(оказания услуг) 
подведомственных 
учреждений 
культурно­
развлекательной 
направленности в 
рамках
непрограммного 
направления 
деятельности 
(Расходы на 
выплаты
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами, ■
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами) 900 08 01 99 0 00 94016 100 2086,0 2263,6 2322,8
Расходы на
обеспечение 4 '
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений
культурно-
развлекательной
направленности в
рамках
непрограммного 
направления 
деятельности 
(Закупка товаров, 
работ услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 900 08 01 99 0 00 94016 200 353,6 373,8 395,0



Расходы на 
обеспечение ' 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 
библиотечной 
системы в рамках 
не программного 
направления 
деятельности 
(Расходы на 
выплаты
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами) 900 08 01 99 0 00 94026 100 935,9 935,9 935,9
С о ц и а л ь н а я
п о л и т и к а 900 10 00 00 0 00 0 0 0 0 0 000 545 ,0 545 ,0 545 ,0
Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих в 
рамках
непрограммного 
направления ; 
деятельности 900 10 01 99 0 00 96046 300 545,0 545,0 545,0
М е ж б ю д ж е т н ы е
т р а н с ф е р т ы
о б щ его  х а р а к т е р а
бю д ж ет а м
су б ъ ек т о в  Р Ф  и
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й 900 14 00 00 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 159 ,5 159 ,9 160,1
Прочие
межбюджетные 
трансферты 
общего характера 900 14 03 99 0 00 97039 540 159,5 159,9 160,1



Приложение №6 
к решению Совета 

Джегутинского сельского поселения 
«О бюджете Джегутинского 

сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
Джегутинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов

№
п/п

Р екви зи ты  н о р м ати вн о -п р аво во го  
акта

Н аи м ен о ван и е
п р о гр ам м ы

С ум м а
ты с.р у б
2024г.

С ум м а
ты с.руб
2025г.

С у м м а
ты с.руб
2026г.

1

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  № 5 2  о т  09 .10 .2020г. О б 
у твер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
ц елево й  п р о гр ам м ы  «К о м п л ексн о е  
р азви ти е  сел ьски х  тер р и то р и й  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  н а  20 2 0  -  2025 годы »

« К ом п лексн ое  
р азви ти е  сельски х  
тер р и то р и й  
Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о селен и я  
н а  2020  -  2025 годы »

42,5 0,0 0,0

2

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  №  67 о т  2 1 .1 1 .2023г. 
«О б у твер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  «П о п р о ф и л акти ке  
тер р о р и зм а  и  экстр ем и зм а , а  такж е 
м и н и м и зац и и  и  (или) л и кви д ац и и  
п о следств и й  п р о явл ен и й  
тер р о р и зм а  и  эк стр ем и зм а  н а  
тер р и то р и и  п о сел ен и я  н а  п ер и о д  
2 0 2 4 -2 0 2 6 го д ы »

«П о п р о ф и л акти ке  
тер р о р и зм а  и 
экстрем и зм а , а  такж е  
м и н и м и зац и и  и (или) 
л и кви д ац и и  
п о следстви й  
п роявл ен и й  
тер р о р и зм а  и 
эк стр ем и зм а  н а  
тер р и то р и и  п о сел ен и я  
н а  п ер и о д  2024- 
2026годы » 2,0 2,0 2,0

3

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу тй н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  №  95 о т  30 .12 .2019г.
"О б у твер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  «О б есп ечен и е  
б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  д ви ж ен и я  
в Д ж егу ти н ск о м  сел ьско м  
п о сел ен и и  н а  2 0 2 1 -2 0 2 4  годы »"

«О б есп ечен и е 
б езоп асн ости  
д о р о ж н о го  д ви ж ен и я  
в Д ж егу ти н ско м  
сельском  п о сел ен и и  
н а  2021 -2 0 2 4  годы »"

10,0 0,0 0,0

4

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  № 1 4  от  14 .02 .2020г 
«О б у твер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  Д ж егу ти н ск о го  
сельского  п о сел ен и я  « О х р ан а  
о кр у ж аю щ ей  ср ед ы  н а  2020-2 0 2 4  
годы »

« О х р ан а  о круж аю щ ей  
среды  н а  2020-2024  
годы »

1,0 0,0 0,0

5

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  № 6 9  о т  2 1 .1 1 ,2023г. 
"О б у тв ер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  « П о ж ар н ая

«П ож арн ая
б езо п асн о сть  и защ и та  
н асел ен и я  и 
тер р и то р и и  
Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о сел ен и я 5,0 5,0 5,0



б езо п асн о сть  и  защ и т а  н асел ен и я  
и  тер р и то р и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  о т  ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и й  н а  2024  -  2026  
годы »

о т  ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и й  н а  
2024  -  2026  годы »

6

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сельского  
п о сел ен и я  № 7 0  о т  2 1 .1 1.2023г. 
"О б у тв ер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  « Р азви ти е  м ал о го  и 
средн его  п р ед п р и н и м ател ьств а  на 
тер р и то р и и  Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о сел ен и я  н а  2024 -2 0 2 6  
годы »

«Р азви ти е  м ал о го  и 
средн его
п р ед п р и н и м ател ьства  
н а  тер р и то р и и  
Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о сел ен и я  
н а  2024-2 0 2 6  годы »

2,0 2,0 2,0

7

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  № 1 0 0  о т  30 .12 .2022г. 
"О б у тв ер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  « П р о ти во д ей ств и е  
ко р р у п ц и и  н а  тер р и то р и и  
Д ж егу ти н ско го  сельского  
п о сел ен и я  н а  2 0 2 3 -2 0 2 5  годы »

« П р о ти во д ей стви е  
ко р р у п ц и и  н а  
тер р и то р и и  
Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о сел ен и я  
н а  2023-2025  годы »

1,0 1,0 0,0

8

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сел ьско го  
п о сел ен и я  № 6 2  о т  2 1 .1 2 .2 0 2 0 г« 0 б  
у твер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  « П р о ф и л ак ти к а  
б езн адзо р н о сти  и  п р аво н ар у ш ен и й  
н е со вер ш ен н о л етн и х  н а 
тер р и то р и и  Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о сел ен и я  н а  2021-2025  
годы »

« П р о ф и л акти ка  
б езн адзо р н о сти  и 
п р аво н ар у ш ен и й  
н есо вер ш ен н о л етн и х  
н а  тер р и то р и и  
Д ж егу ти н ско го  
сельского  п о сел ен и я  
н а  2021-2025  годы »

5,0 5,0 0,0

9

П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  
Д ж егу ти н ско го  сельского  
п о сел ен и я  №  97 о т  30 .12 .2019г. 
«О б у тв ер ж д ен и и  м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  « У кр еп л ен и е  
м еж н ац и о н ал ьн ы х  и 
м еж к о н ф есси о н ал ьн ы х  о тн о ш ен и й  
и п р о в ед ен и е  п р о ф и л ак ти к и  
м еж н ац и о н ал ьн ы х  к о н ф л и к то в  в 
Д ж егу ти н ско м  сел ьско м  
п о сел ен и и  н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  годы »

«У кр еп л ен и е 
м еж н ац и о н ал ьн ы х  и 
м еж ко н ф есси о н ал ьн ы  
х о тн ош ен и й  и 
проведен и е 
п р о ф и л акти ки  
м еж н ац и о н ал ьн ы х  
кон ф л и кто в  в 
Д ж егу ти н ско м  
сельском  п осел ен и и  
н а  2020 -2 0 2 4  годы » 1,0 0,0 0,0

Итого: 69,5 15,0 9,0


